
Año 57 Valencia, 15 de julio de 2015              EXTRAORDINARIA N° 588

Sumario

Gaceta Oficial
Universidad de Carabobo

Consejo  Universitario

TABLA DE VIÁTICOS "A" DEL REGLAMENTO DE VIÁTICOS PARA VIAJES DENTRO DEL

PAÍS DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

Sesión 1.772 de Fecha 13/07/2015

El Consejo Universitario de la Universidad de Carabobo, en uso de las atribuciones legales,

RESUELVE

LEVANTAR LA SANCIÓN a la decisión contenida en la resolución signada con el Nro. CU-015-1766-2015
relacionada con la aprobación de la TABLA DE VIÁTICOS "A", como parte integrante del REGLAMENTO
DE VIÁTICOS PARA VIAJES DENTRO DEL PAÍS DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO.

CU-001-1772-2015

APROBAR la TABLA DE VIÁTICOS "A", como parte integrante del REGLAMENTO DE VIÁTICOS PARA
VIAJES DENTRO DEL PAÍS DE LA UNIVERSIDAD DE CARABOBO, la cual tendrá efecto retroactivo a
partir del 15 de junio de 2015, según se detalla a continuación.

CU-002-1772-2015



Gaceta Oficial
Universidad de Carabobo Valencia, 15 de julio de 2015  /  EXTRAORDINARIA N° 588

2

TABLA DE VIÁTICOS "A"

SIN PERNOCTA CON PERNOCTA

ZONA ZONA ZONA ZONA ZONA ZONA ZONA
A  B  C  D A B C

CATEGORÍA CONDICIÓN UT UT UT UT UT UT UT

I AUTORIDADES RECTORALES 14 14 12 10 30 30 28

II DECANOS REPRESENTANTES ANTE
ELCONSEJO UNIVERSITARIO 12 12 10 8 28 28 26

III PERSONAL DIRECTIVO 12 12 10 8 28 28 26

IV PERSONAL DOCENTE Y DE INVESTIGACIONES,
PERSONAL ADMINISTRATIVO
CON EL CARGO PROFESIONAL 10 10 8 6 26 26 24

V PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TÉCNICO 8 8 6 4 24 24 22

VI PERSONAL OBRERO 8 8 6 4 24 24 22

ZONA A DISTANCIAS IGUAL
O SUPERIOR A 500 Kms

CABIMAS 500

MARACAIBO 508

BARCELONA 510

PUERTO LA CRUZ 520

CUMANA 605

CIUDAD BOLÍVAR 688

EL TINACO 672

MERIDA 674

MATURIN 732

CARUPANO 742

SAN CRISTOBAL 743

CARIPITO 766

SAN ANTONIO DEL TACHIRA 782

SAN FELIX (EDO BOLIVAR.) 796

PUERTO ORDAZ 800

TUCUPITA (DELTA AMACURO) 857

NUEVA ESPARTA

ZONA B DISTANCIAS
SUPERIORES A 150 Kms
 Y MENORES A 500 Kms

CARACAS 161

VALLE DE LA PASCUA 164

ACARIGUA 166

MAIQUETIA 175

LA GUAIRA 181

MACUTO 193

CARABALLEDA 194

BARQUISIMETO 206

TOCUYO DE LA COSTA 220

LOS CARACAS 231

CALABOZO 236

GUANARE 266

CARORA 293

CORO 301

CAMATAGUA  (ARAGUA) 330

BARINAS 360

SAN FERNANDO (APURE) 382

PUNTO FIJO 386

SAN LUIS (FALCÓN) 401

TRUJILLO (VALERA) 449

ZONA C DISTANCIAS
IGUAL A 60 Kms

Y MENORES A 150 Kms

LA VICTORIA 65

LA ENCRUCIJADA DE ARAGUA 68

TURMERO 70

TINACO 78

TUCACAS 85

NIRGUA 91

SAN JUAN DE LOS MORROS 112

LOS TEQUES 124

SAN FELIPE 126

CHIVACOA 142

CAGUA 149

ZONA D DISTANCIAS INFERIORES
A 60 Kms.

MARACAY 50

MORÓN 52

PUERTO CABELLO 57

LA MORITA 58

CU-002-1772-2015


